ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA

N°03 - AS-SM-9-2023-MRDLA/CS-1

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Ayacucho- Huamanga- Ayacucho, a los 15 dias del mes de Naviembre del afio 2023, en el local de la MANCOMUNIDAD
| REGIONAL DE LOS ANDES, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién, miembros los cuales son
designados mediante RESOLUCION DE DIRECCION EJECUTIVA N°076-2023-MRDLA-DE, encargado de la preparacion,
conduccién g realizacién del procedimiento de seleccion de AS-SM-9-2023-MRDLAICS-1 , cuyo ohjeto de convocatoria es
ADQUISICION DE PLANTONES DE PING RADIATA Y PLANTONES DE .QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL
PROYECTO: ( RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA EN LA CABECERA DE LA CUENCA
DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - Il
ETAPA", afin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion;

3 ! SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

| El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

;Presidente gSEEETO PALOMINO Su-;::zur:ta; X gg%ng%\ga: Presidente _
I_Primer Miembro | ULISES AVILEZ LOPEZ Tu:;::z x_i_! Prpordencia. | Primer Miembro

Segundo Miembro | RAPHAEL MOISES JERI SUZ:::::: X —-j Egggcﬁg:ia: Segundo Miembro

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron através del SEACE como paticipantes los siguientes |

proveedores:
Nro. | RUCIC6digo Nombre o Razén Social B malstioien
I i i el procedimiento
1 10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 2023-11-06 20:03:33.0 |
2 10244822172 GASPAR QUISPE RICARDINA 2023-10-30 17:59:40.0 |
3 10244896249 MAYTA BUENO MARGARITA 2023-11-09 18:55:04.0 |
4 10251314514 JALANOCCA MEZA RICARDO 2023-10-30 04:49:08.0 |
5 10283155094 GUINEA PEREZ OMAR 2023-11-06 21:32:12.0
6 | 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2023-11-03 13:27:46.0
7 10703401495 HUAMAN GASPAR HERLINDA 2023-10-30 17:50:45.0
8 10762106651 ANCALLA CHAMPI MARCO ANTONIO 2023-10-30 17:58:34.0
9 10800490630 CURAS! QUISPE AGUSTINA | 2023-10-30 18:01:21.0
| AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE |
10 | 20448355412 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2023-10-29 21:11:43.0
11 | 20527256667 PLANTANCHIS EIRL |. 2023-10-30 17:48:44.0
12 | 20564180247 CONSULTORA Q'OMER QORI INGENIEROS E.I.LR.L. 2023-11-03 20:20:57.0
| 13 | 20604194696 AGRO CONSULT & SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2023-11-02 16:36:03.0
| 14 | 20605082212 CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 2023-11-04 07:22:33.0




DETALLE DE LOS POSTORES

En ef dia y horario sefialade en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la plataforma del SEACE sus

ofertas (Electrénicas):
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social e
4 el procedimiento
AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE
A |@pd4sasSe1d RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/11/2023
2 | 10251314514 JALANOCCA MEZA RICARDO 13/11/2023
3 | 10800490630 CURASI QUISPE AGUSTINA 13/11/2023
CONSULTORA Q'OMER QORI INGENIEROS E.L.R.L.- HERLINDA
A ||| 29564180247 HUAMAN GASPAR- MARGARITA MAYTA BUENO 43/11/2023
5 |20605082212 CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 13/11/2023
6 |10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 13/11/2023

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas{Electrénicas) de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

Nro.

Nombre o Razén Social

Consignar las razones para su no admision

AGROINDUSTRIAL ARBOL
ANDINO SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

NO ADMITIDA

1.- En consideracién al punto 1.6 PRESENTACION DE OFERTAS, se evalta
que: “[..]Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases
que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor|...]”;
Hecho el cual se observa en el folio N°08 no se encuentra debidamente
firmado entre otros folios.

2.- Se observa el folio N°14, del cual el FORMATO N°06, no esta de acuerdo
al objeto de la convocatoria “ADQUISICION DE PLANTONES DE PINO
RADIATA ¥ PLANTONES DE QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL
PROYECTO: ¢RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA
EN LA CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - Il
ETAPA”.

JALANOCCA
RICARDO

MEZA

NO ADMITIDA

1.- El anexo N°01 contiene ilegibilidad en la parte del correo electrénico.
2.- En el anexo N°03, no se consigna adecuadamente el objeto de la
convocatoria “ADQUISICION DE PLANTONES DE PINO RADIATA Y
PLANTONES DE QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL PROYECTO:
¢RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA EN LA
CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA
DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - 1l ETAPA”.

3.- Se observa el folio N°05, del cual el FORMATO N°06, no esta de acuerdo
al objeto de la convocatoria “ADQUISICION DE PLANTONES DE PINO
RADIATA Y PLANTONES DE QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL
PROYECTO: ; RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIiDRICA
EN LA CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA




PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTC DE HUANCAVELICA - il
ETAPA”,

4.- De acuerdo al punto 2.2.1.1, de] CAPITULO Il de las BASES INTEG RADAS,
seccion f se solicita “[...] ) Para Ja presentacion de su propuesta a fin de sustentar
su oferta el proveedor deberd adjuntar una carta indicando la procedencia de los
bienes ofertados y caracteristicas en concordancia con el requerimiento y para
verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridos|...]”,
documento que no se adjunta.

5.- Dos(02} de los Tres(03} archivos adjuntos no se encuentran
debidamente firmados y/o visados por el postor, no siendo admisibles.

CONSULTORA Q'CMER
QOR1 INGENIEROS
E.LR.L.- HERLINDA
HUAMAN GASPAR-
MARGARITA MAYTA
BUENO

NO ADMITIDA

1.- Se observa el folio N°39, del cual el FORMATO N°06, no esta de acuerdo
al objeto de la convocatoria “ADQUISICION DE PLANTONES DE PINO
RADIATA Y PLANTONES DE QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL
PROYECTO: ¢ RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA
EN LA CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - Il
ETAPA”".

2.- De acuerdo al punto 2.2.1.1, del CAPITULO Hl de las BASES INTEGRADAS,
seccién f se solicita “[...] e) Para la presentacion de su propuesta a fin de sustentar
su oferta el proveedor deberg adjuntar una carta indicando la procedencia de los
bienes ofertados y caracteristicas en concordancia con el requerimiento y para
verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridos|...}”,
documento el cual no precisa la procedencia de los bienes ofertados ¥
caracteristicas en concordancia con el requerimiento, asimismo se precisa
que este es un documento diferente al solicitado en el punto “[..] g)
Declaracion jurada de la ubicacion de! vivero donde provienen los plantones tienen
a una altura mayor a 3100 msnm.|[...}".

3.- Se observa el folio N°05, del cual el FORMATO N°06, no esta de acuerdo
al objeto de la convocatoria “ADQUISICION DE PLANTONES DE PINO
RADIATA Y PLANTONES DE QUENUAL PUESTO EN CAMPO PARA EL
PROYECTO: ¢ RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA
EN LA CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - il
ETAPA”,

TURRIATE BONNETT ABEL
AURELIO

NO ADMITIDA

1.- De acuerdo al punto 2.2.1.1, del CAPITULO II de las BASES INTEGRADAS,
seccion “e” se solicita “[...] e} Para la presentacion de su propuesta a fin de
sustentar su oferta el proveedor deberéd adjuntar una carta indicando la
procedencia de los bienes ofertades y caracteristicas en concordancia con el
requerimiento y para verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas
requeridos|...}”, documento el cual no se adjunta.

2.- De acuerdo al punto 2.2.1.1, del CAPITULO Il de las BASES INTEG RADAS,
seccion g se solicita “[...] g) Declaracion jurada de la ubicacién del vivero donde
provienen los plantones tienen o una altura mayor a 3100 msnm.[..]",
documento el cual no se adjunta.

%




8 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceders con su

evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Estado
1 CURASI QUISPE AGUSTINA ADMITIDO
2 CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. ADMITIDO

9 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N°® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ?;;?L:i:::
1 CURASI QUISPE AGUSTINA S/. 110.000.00 50.00%
2 CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.IR.L. : S/. 220.000.00 100.00%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

| 9.2

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin PUNTO 10 que forma parte de
la presente Acta.

10 | pUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

| 10. 1 EVALUACION DE OFERTA:
E

10.1.1| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CURASI QUISPE AGUSTINA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00 puntos
MEJORA 1 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
_puntos

10.1.2 | CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1 GENERALES EIR L

' FACTORES PUNTAJES

' PRECIO 45.00 puntos
MEJORA 1 10.00 puntos

' SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.00 puntos

11 | RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, e orden de prelacion es el siguiente:

ITEM:
N° DE ORDEN DE
-l PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CURASI QUISPE AGUSTINA 100.00 puntos
2 CORVECSA CONTRATISEA%\LSERV!CIOS GENERALES 55.00 puntos

|
‘ Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.




12 | CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

: ngM UNICO:;
| 121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 CURASI QUISPE AGUSTINA
REQUISITOS DE CALIFICACION _CUMPLE ‘ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2  |HABILITACION R CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B | FACTURACION CUMPLE | |

| RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

| 12.2 | CORVECSA CONTRATISTAS Y SERVICIOS [
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GENERALES E.IR L

'REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A | CAPACIDAD LEGAL ._
A2  |HABILITACION CUMPLE | !
i B | EXPERIENCIA DEL POSTOR . '
’ B4 |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

SI “JINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANC ENCARGADO DE LAS

} CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR £OS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS. SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
OBTENIDO EN LA EVALUACION

13 | RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, ef siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion para el ITEM
UNICO, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

[ 1 CURASI QUISPE AGUSTINA
| DE SER EL CASOINCLUIR:

| Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluaciton de Ofertas y Calificacion adjuntos

que forman parte del Acta.
PRIMER MIEMBRQ ;357 ENTE, SEGUNDJ mt

NOMBRES Y FIRH(AS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCI()N O DEL ORGANO EN GADO DE LAS
CONTRATACIONES
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